
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2590 – Páginas 03 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021 - PP Nº 003/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 001/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 001/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.CONTRATADA: S 
M DO AMARAL EIRELI-ME, CNPJ nº12.211.260/0001-95.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 86.139,10 (Oitenta e seis 
mil, cento e trinta e nove reais e dez centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.07. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0002.2009.0000 Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Vânia 
Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 002/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 002/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: S M DO 
AMARAL EIRELI-ME, CNPJ nº 12.211.260/0001-95.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:  R$ 60.434,13 (Sessenta mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e treze centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0010.2056.0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0000 
MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS 
DE SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.302.0010.2131.0000 
MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE 
MEDIA E ALTA 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 003/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 003/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: S M DO 
AMARAL EIRELI-ME, CNPJ nº12.211.260/0001-95.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 83.930,57 (Oitenta e três mil, 
novecentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0002.2034.0000 
MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

12.365.0015.2050.0000 
MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
INFANTIL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Nara 
da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 004/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 004/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.CONTRATADA: M 
CARDOSO SOUSA EIRELI-ME, CNPJ  nº 20.525.327/0001-94.OBJETO: O objeto 
do presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 14.886,20 (Quatorze mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.07. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0002.2009.0000 
Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2590 – Páginas 03 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Vânia 
Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 005/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 005/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021. 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- SRP.CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Saúde.CONTRATADA: M CARDOSO SOUSA EIRELI - 
CNPJ:20.525.327/0001-94.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é 
a Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Construção de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:  R$ 11.211,74 (Onze mil, duzentos e onze reais 
e setenta e quatro centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.301.0010.2133.0000 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.302.0010.2131.0000 MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E 
ALTA 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 006/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 006/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: M 
CARDOSO SOUSA EIRELI-ME- 20.525.327/0001-94.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 13.669,36 (Treze mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

02.12.04 
FUNDO MUNIC. DESENVOLV. 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 
MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

12.365.0015.2050.0000 
MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
INFANTIL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Nara 
da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 007/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 007/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- SRP. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: 
MARQUEZAN G. ALVES SOUSA-ME, CNPJ nº 19.589.489/0001-40.OBJETO: O 
objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 83.893,15 
(Oitenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e quinze centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.07. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0002.2009.0000 
Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Vânia 
Duarte Mota Souza- Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 008/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 008/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: 
MARQUEZAN G. ALVES SOUSA-ME, CNPJ nº 19.589.489/0001-40.OBJETO: O 
objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:  R$ 66.570,58 (Sessenta 
e seis mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0010.2056.0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0000 
MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.301.0010.2133.0000 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE 
SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

10.302.0010.2131.0000 
MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E 
ALTA 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde 

 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2590 – Páginas 03 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 009/2021- PP Nº003/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 009/2021- PP Nº003/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0021.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: 
MARQUEZAN G. ALVES SOUSA-ME, CNPJ nº 19.589.489/0001-40.OBJETO: O 
objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Construção de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 81.301,77 
(Oitenta e um mil, trezentos e um reais e setenta e sete centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0002.2034.0000 
MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

02.12.04 
FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 
MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
INFANTIL 40% 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Abril de 2021.Nara 
da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação. 

 


